



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ШЕСТОЙ СОЗЫВ  
32 СЕССИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

28.02.2023

г.Липецк

№ 467

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2023 год и на  
плановый период 2024 и 2025 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.председателя  
Липецкого городского  
Совета депутатов

Б.В.Понаморёв

Глава города Липецка

Е.Ю.Уваркина

**Изменения  
в Бюджет города Липецка на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов**

Утверждены решением Липецкого городского  
Совета депутатов от 28.02.2023 № 467

**Статья 1**

Внести в Бюджет города Липецка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 27.12.2022 № 444 («Первый номер официально», 2022, 29 декабря), следующие изменения:

- 1) в статье 1:
  - а) в пункте 1:
    - в подпункте 1 цифры «15 837 515 533,98» заменить цифрами «17 791 385 493,69»;
    - в подпункте 2 цифры «16 188 869 633,98» заменить цифрами «19 131 397 124,50»;
    - в подпункте 3 цифры «351 354 100,00» заменить цифрами «1 340 011 630,81»;
  - б) в пункте 2:
    - в подпункте 1:  
цифры «11 866 177 043,82» заменить цифрами «13 920 201 556,65»;  
цифры «12 146 813 650,62» заменить цифрами «12 958 576 748,14»;
    - в подпункте 2:  
цифры «11 866 177 043,82» заменить цифрами «13 920 201 556,65»;  
цифры «12 146 813 650,62» заменить цифрами «12 958 576 748,14»;
- 2) в статье 3:
  - а) в пункте 6 цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «24 000 000,00»;
  - б) в пункте 7 цифры «2 057 353 298,10» заменить цифрами «2 115 331 132,82»;
  - в) в пункте 8:
    - в подпункте 1 цифры «8 722 988 027,02» заменить цифрами «10 740 723 171,69»;
    - в подпункте 2:  
цифры «6 329 776 343,82» заменить цифрами «8 383 800 856,65»;  
цифры «6.290 836 150,62» заменить цифрами «7 102 599 248,14»;
- 3) в статье 5:
  - а) в пункте 1 цифры «3 316 837 500,00» заменить цифрами «3 315 000 000,00»;
  - б) в пункте 2 цифры «3 316 837 500,00» заменить цифрами «3 315 000 000,00»;

в) в пункте 3 цифры «3 316 837 500,00» заменить цифрами «3 315 000 000,00»;

- 1) приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение 1);
- 2) приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение 2);
- 3) приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение 3);
- 4) приложение 4 изложить в новой редакции (Приложение 4);
- 5) приложение 5 изложить в новой редакции (Приложение 5);
- 6) приложение 6 изложить в новой редакции (Приложение 6);
- 7) приложение 7 изложить в новой редакции (Приложение 7);
- 8) приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение 8);
- 9) приложение 9 изложить в новой редакции (Приложение 9);
- 10) приложение 10 изложить в новой редакции (Приложение 10);
- 11) приложение 11 изложить в новой редакции (Приложение 11);
- 12) приложение 12 изложить в новой редакции (Приложение 12);
- 13) приложение 13 изложить в новой редакции (Приложение 13);
- 14) приложение 14 изложить в новой редакции (Приложение 14).

## Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина